Documento assinado digitalmente conforme a Lei nº 14.063, de 23 de setembro de 2020, que dispõe sobre o uso de assinaturas eletrônicas. Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico: http://diariooficial.gurupi.to.gov.br

Diário Oficial
MUNICÍPIO DE GURUPI,  ESTADO DO TOCANTINS

EDIÇÃO EXTRA Nº 1410

 EXTRATO DO CONTRATO Nº 007/2026
PROCESSO ELETRÔNICO Nº: 2026011514002

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 2026000298

 CONTRATANTE: Município de Gurupi/TO, por meio da
Secretaria Municipal de Educação – SEMEG.
CONTRATADA: RPC Locações e Serviços LTDA, CNPJ:
45.954.745/0001-28.
OBJETO: Contratação emergencial de empresa especializada
na prestação de serviços de transporte escolar, destinados

Secretaria Municipal de Educação

ao atendimento das demandas da Secretaria Municipal de
Educação de Gurupi/TO, com prioridade para a zona rural e,
de forma complementar, para a zona urbana, conforme rotas,
itinerários e especificações definidas no Termo de Referência.
MODALIDADE: Dispensa Emergencial de Licitação –
DL/2026.006-SEMEG, com fundamento no art. 75, inciso VIII,
da Lei Federal nº 14.133/2021.
VIGÊNCIA: Até 12 (doze) meses, contados a partir da data de
assinatura do contrato, ou até a conclusão do procedimento
licitatório regular correspondente.
VALOR: VALOR: R$ 2.511.948,40 (dois milhões, quinhentos
e onze mil, novecentos e quarenta e oito reais e quarenta
centavos), conforme estabelecido no contrato administra-
tivo, de acordo com as rotas efetivamente executadas e as
medições realizadas.
DATA DA ASSINATURA: 23 de janeiro de 2026.

SAMUEL RODRIGUES MARTINS
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

DECRETO 1640/2024

Sumário
Secretaria Municipal de Educação............................................................1

ANO VII - SEXTA-FEIRA, 23 DE JANEIRO DE 2026, MUNICÍPIO DE GURUPI / ESTADO DO TOCANTINS

http://diariooficial.gurupi.to.gov.br

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE GURUPI  Nº 1410 - SEXTA-FEIRA, 23 DE JANEIRO DE 2026 2

Documento assinado digitalmente conforme a Lei nº 14.063, de 23 de setembro de 2020, que dispõe sobre o uso de assinaturas eletrônicas. Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico: http://diariooficial.gurupi.to.gov.br

Josiniane Braga Nunes
Prefeita Municipal

Diego Avelino Milhomens Nogueira
Secretário Municipal de Administração

www.diariooficial.gurupi.to.gov.br
Endereço: BR-242, km 405 – Saída Leste

Gurupi – Tocantins
CEP: 77410-970 | Fone (63) 3301-4312

	Secretaria Municipal de Educação

		2026-01-23T22:35:15-0300
	GURUPI SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO:17718490000169